государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  30  сентября 2021 г.  № 1    -од

Об организации и проведении окружного этапа областного конкурса

     дошкольных образовательных организаций,

    внедряющих инновационные образовательные программы

 дошкольного образования «Детский сад года» в 2021 году

Во исполнение приказа Северо-Восточного управления образования

министерства образования и науки Самарской области от 29 сентября 2021

года № 323-од «Об организации и проведении окружного этапа областного

конкурса «Детский сад года» в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить методиста отдела информационных технологий Алюкову

Елену Васильевну ответственным за информационно-методическое

сопровождение и организацию проведения окружного этапа областного

конкурса «Детский сад года» в 2021 году,который состоится 20.10.21года .

2.Контроль   исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя

директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                                                   Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        Е.В. Алюкова

ПРОГРАММА

окружного практико-ориентированного семинара «Формирование

естественнонаучных представлений у детей дошкольного возраста»

Место проведения: СП «Детский сад Алѐнушка» ГБОУ СОШ

им. М.К.Овсянникова с. Исаклы.

Цель семинара: повышение уровня профессиональных компетенций

педагогических работников в вопросах развития естественнонаучных

представлений у детей дошкольного возраста.

Дата проведения семинара: 30 сентября 2022 года

Время проведения: 9.30-11.50ч.

Форма проведения: дистанционно

Участники семинара: руководители СП, методисты, старшие

воспитатели, воспитатели дошкольных образовательных организаций.

№

п/п

 Время Мероприятие Ответственный

1 09.30-09.40 Регистрация участников семинара

2 09.45-09.50  «Создание условий в ДОО для формирования

естественнонаучных представлений у детей

дошкольного возраста». (Презентация)

Башкирова Елена

Владимировна, заместитель

директора по СП «Детский

сад Аленушка» ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с.

Исаклы,

Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfdiqv6-gtU_3eOu-Rdw_JFPzG24lyj8hPj9RHWJ2LOR32BOg/viewform
https://youtu.be/GjperNg0_Ok
https://youtu.be/GjperNg0_Ok
https://youtu.be/GjperNg0_Ok

«Похвистневский РЦ»

Организованная  деятельность с детьми

3 09.50-10.10 НОД в старшей группе компенсирующей

направленности

«Из чего состоит Земля?»

ОО «Познавательное развитие»

Леонтьева Аксана

Магамедовна,

воспитатель высшей

категории СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы

4 10.10-10.35

НОД в старшей группе компенсирующей

направленности

«Почва – живая земля»

ОО «Познавательное развитие»

Семенова Татьяна

Владимировна,

воспитатель первой категории

СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы

5 10.35-11.00

Квест игра в старшей группе компенсирующей

направленности

«Моя малая Родина»

ОО «Познавательное развитие»

Трошкина Людмила

Яковлевна, воспитатель

высшей категории СП

«Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы

Презентация детских проектов разных лет

6 11.00-11.30 Презентация детского проекта

«Почему Ива плачет?»

Презентация детского проекта

 «Лесной богатырь»

Презентация детского проекта
«Крахмальные секреты»

 Толстова Татьяна Сергеевна,

учитель-логопед СП «Детский

сад Аленушка» ГБОУ СОШ

им. М.К.Овсянникова

с.Исаклы

Таразанова Галина

Николаевна, воспитатель СП

«Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы

Почитаева Раиса Геннадьевна,

воспитатель СП «Детский сад

https://youtu.be/Ekf85qs9wyw
https://youtu.be/Ekf85qs9wyw
https://youtu.be/Ekf85qs9wyw
https://youtu.be/Rk4WZCZQIEw
https://youtu.be/Rk4WZCZQIEw
https://youtu.be/Rk4WZCZQIEw
https://youtu.be/uIg7BRzoRb4
https://youtu.be/uIg7BRzoRb4
https://youtu.be/uIg7BRzoRb4
https://youtu.be/-crlXhRSLC0
https://youtu.be/yy1lmD24rIs
https://youtu.be/VXWc0Pox1O8

Презентация детского проекта

«Легенды нашего села»

Презентация детского проекта

«Как устроен муравейник»

Презентация детского проекта «Радуга»

Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы

Леонтьева Аксана

Магамедовна,

воспитатель СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с.Исаклы

7 11.40-11.50 Обратная связь

https://youtu.be/lTCWLOMYB3s
https://youtu.be/8EkU1x9FJNY
https://youtu.be/lTCWLOMYB3s
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCl1rmacMPUek-aSVGVKGllNqUAghF9sm2swF_fJMIzdaQrA/viewform

		2022-08-05T14:39:26+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова